ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по разработке бренда

Петровского муниципального района

Дата проведения: 28 июня 2016г.
Место проведения: г. Петровск, ул. Панфилова, д. 55

Зам. председателя комиссии – Н.В. Ларин
Присутствовали члены конкурсной комиссии: Колдин В.В., Садкова Н.В., Седова О.В.,
Алексеев В.С., Медведева Г.И., Гутарова Л.А., Соковнин Ю.С., Исаева И.В.

Повестка заседания конкурсной комиссии:

Рассмотрение поступивших заявок на соответствие требованиям, установленных
положением о проведении конкурса на территории Петровского муниципального района,
утвержденного распоряжением администрации Петровского муниципального района от 30
мая 2016 года № 275-Р.

Со вступительным словом выступил заместитель председателя комиссии
Ларин Н.В.:

Правительством Саратовской области 10 августа 2015 года утвержден План
мероприятий по реализации Концепции брендирования Саратовской области до 2020
года, на основании чего в Петровском районе был объявлен конкурс по разработке бренда
Петровского района.
 Миссия брендирования состоит в том, чтобы, учитывая уникальность нашего
района, его историю и перспективы развития предложить такую идею, которая будет
принята и понятна жителями, узнаваема для гостей Петровска и инвесторов.

Конкурс концепций брендирования был объявлен с 1 июня 2016 года. Материалы
принимались до 15 июня 2016 года.

В конкурсную комиссию предоставлено 4 конкурсных проекта:

№
п/п Ф.И.О. Название проекта

1 Гамаюнова Нина Николаевна;
Гамаюнов Никита Ефимович.

Территориальный брендинг
города Петровск

2 Синенко Татьяна Петровна;
Караева Ирина Александровна;
Строганова Анна Александровна.

Уникальный геологический объект «Карьер
«Озерки»»

3 Мещанова Татьяна Викторовна;
Усачева Ольга Владимировна.

Храм в честь Покрова Пресвятой Богородицы в
Петровске: история и современность

4 Алексеева Ольга Викторовна Творческий коллектив Алексеевых

Каждый участник разработал проект бренда Петровского муниципального района и

презентовал его членам конкурсной комиссии. Конкурсные работы оценивались по
следующим критериям:

№
п/п Наименование показателей

Количество баллов
Тема не Тема Тема

Конкурсная комиссия, рассмотрев проекты участников, подсчитав количество

баллов (согласно приложению), заслушав выступления членов конкурсной комиссии,
учитывая соответствие проектов, предъявляемым требованиям, вынесла Решение:

Согласно п. 5.1. и п. 7.2. Положения о проведении конкурса на территории
Петровского муниципального района, утвержденного распоряжением администрации
Петровского муниципального района от 30 мая 2016 года № 275-Р призовые места
распределить следующим образом:

1 место. Гамаюнова Нина Николаевна, Гамаюнов Никита Ефимович.
Название проекта: «Территориальный брендинг города Петровск».
Количество баллов – 500.

2 место. Синенко Татьяна Петровна, Караева Ирина Александровна, Строганова
Анна Александровна.
Название проекта: «Уникальный геологический объект «Карьер «Озерки»».
Количество баллов – 375.

3  место. Мещанова Татьяна Викторовна, Усачева Ольга Владимировна.
    Название проекта: «Храм в честь Покрова Пресвятой Богородицы в Петровске: история
и современность».
Количество баллов – 240.

3 место. Алексеева Ольга Викторовна.
Название проекта: «Творческий коллектив Алексеевых».
Количество баллов – 240.

Зам. председателя
Комиссии                                                                                              Н.В. Ларин

раскрыта раскрыта
частично

раскрыта
полностью

1 Легендарная история  0 5 10

2
Привлекательные природные
характеристики

0 5 10

3

Уникальные и географически
доступные
достопримечательности города и
региона

0 5 10

4 Обоснованность факторов  0 5 10

5

Взаимодействие бренда с
территориальными продуктами,
организациями и предприятиями
Петровского района

0 5 10

6
Иные характеристики на усмотрение
авторов концепции

0 5 10

Приложение
Итоги конкурса:

№

Состав
конкурсной
комиссии

Легендарная
история

Привлекательные
природные

характеристики

Уникальные и
географически
доступные

достопримечательности
города и региона

Обоснованность
факторов

Взаимодействие бренда с
территориальными

продуктами,
организациями и
предприятиями

Петровского района

Иные
характеристики
на усмотрение
авторов
концепции

Итого

1. Гамаюнова Нина Николаевна; Гамаюнов Никита Ефимович.
     Название проекта: «Территориальный брендинг города Петровск»

1 Ларин Н.В. 10 10 5 10 10 10 55
2 Колдин В.В. 10 5 10 10 10 10 55
3 Садкова Н.В. 10 10 10 5 10 5 50
4 Седова О.В. 10 5 10 10 10 10 55
5 Алексеев В.С. 10 10 5 10 10 10 55
6 Медведева Г.И. 10 10 10 10 10 10 60
7 Гутарова Л.А. 10 10 10 10 10 10 60
8 Соковнин Ю.С. 10 10 5 10 5 10 50
9 Исаева И.В. 10 10 10 10 10 10 60
 ИТОГО 90 80 75 85 85 85 500

2. Синенко Татьяна Петровна; Караева Ирина Александровна; Строганова Анна Александровна;
     Название проекта:  «Уникальный геологический объект «Карьер «Озерки»»

1 Ларин Н.В. 10 10 10 5 5 5 45
2 Колдин В.В. 5 10 10 5 10 0 40
3 Садкова Н.В. 10 5 5 5 10 5 40
4 Седова О.В. 5 10 10 5 10 0 40
5 Алексеев В.С. 10 10 10 5 5 5 45
6 Медведева Г.И. 10 10 10 10 10 10 60
7 Гутарова Л.А. 5 5 5 5 5 5 30
8 Соковнин Ю.С. 10 10 10 10 0 5 45
9 Исаева И.В. 5 5 5 5 5 5 30
 ИТОГО 70 75 75 55 60 40 375

3. Мещанова Татьяна Викторовна; Усачева Ольга Владимировна.
     Название проекта:  «Храм в честь Покрова Пресвятой Богородицы в Петровске: история и современность»

1 Ларин Н.В. 5 5 10 5 5 5 35
2 Колдин В.В. 5 0 5 0 0 0 10
3 Садкова Н.В. 5 10 10 5 10 5 45
4 Седова О.В. 10 5 5 0 0 0 20
5 Алексеев В.С. 5 5 10 5 5 5 35
6 Медведева Г.И. 5 5 5 5 5 5 30
7 Гутарова Л.А. 5 5 5 5 5 5 30
8 Соковнин Ю.С. 10 0 10 5 0 0 25
9 Исаева И.В. 5 0 0 0 5 0 10
 ИТОГО 55 35 60 30 35 25 240

4. Алексеева Ольга Викторовна
     Название проекта:  «Творческий коллектив Алексеевых»

1 Ларин Н.В. 5 0 0 5 0 0 10
2 Колдин В.В. 10 0 0 10 10 10 40
3 Садкова Н.В. 5 5 10 10 5 5 40
4 Седова О.В. 5 0 0 5 10 0 20
5 Алексеев В.С. 5 0 0 5 0 0 10
6 Медведева Г.И. 5 5 5 5 5 5 30
7 Гутарова Л.А. 5 5 5 5 5 5 30
8 Соковнин Ю.С. 10 0 0 10 5 5 30
9 Исаева И.В. 5 5 5 5 5 5 30
 ИТОГО 55 20 25 60 45 35 240

Зам. председателя
Комиссии                                                                                                                              Н.В. Ларин